Ausstellungen 1981 - 2012

Ausstellungsbeginn

20.09.81
13.03.82
24.04.82
17.09.82
20.11.82
18.09.83
12.02.84
06.05.84
23.09.84
27.10.84
20.04.85
22.06.85
15.09.85
23.11.85
07.06.28
10.05.86
06.09.86
31.10.86
31.01.87
25.04.87
12.09.87
28.11.87

27.02.88
28.05.88
24.09.88
19.11.88
15.01.89
18.02.89
15.04.89
16.09.89
21.11.89

27.01.90
21.04.90
13.06.90
01.09.90
06.10.90
10.11.90
03.03.91
08.06.91

14.09.91

Ausstellungsende

11.10.81
04.04.82
16.05.82
10.10.82
12.12.82
16.10.83
04.03.84
27.05.84
14.10.84
18.11.84
12.05.85
14.07.85
06.10.85
15.12.85
23.03.86
08.06.86
28.09.86
23.11.86
22.02.87
17.05.87
04.10.87
20.12.87

20.03.88
19.06.88
16.10.88
11.12.88
12.02.89
12.03.89
07.05.89
08.10.89
17.12.89

18.02.90
13.05.90
09.07.90
23.09.90
21.10.90
02.12.90
24.03.91
23.06.91

06.10.91

Kunstler

Martin Erhardt

Peter Ackermann

Merino del Nero

P. Grau/Stilling

R. Moller

Albert Laier

Gunter Grass

Robert Simon/Bettina Eichin
Konstantin Weber/Peter Degendorfer
Emil Wachter

Malte Sartorius

Romain Finke/Reinhard Bombsch
Ransome Stanley/Max Rupp
Gerta Haller

Gert Rappenecker

Kunst in Weiler Sammlungen
Ralph Fleck

Fritz Kohlstadt

Herbert Zangs

Robert Forch

Winfried Koczy, Hubert Rieber

Mitglieder des Kunstvereins

Werner Appelhagen, Werner Balkow, Franz J. Bechtold, Reinhard Bombsch,
Romain Finke, Rolf Frei, Peter Kdbele, Albert Laier, Heike Mach, Sigrid
Schaub, llse Sterzl, Thomas Th. Willmann

Jurgen Stork

Rainer Hagl

Werner Berges

Irmela Maier

Stipendaten der Kunststiftung Baden-W.
Felix Sommer

Emil Wachter

Otto Kbbele

Schule fur Gestaltung, Basel
Ruedi Aenishanslin, Romeo Badin, Werner Balkow, Barry Cotton, Atsuko
Nishigami, Albert Schmidt, Pepe Snétivy

Herman Schenkel

Konrad Hummel

Zens, Projekt Basler Totentanz
Vore,

Christian Kuschel

Rolf Zimmermann

Jurgen Brodwolf

Mobeldesign,
Ron Arad, Tom Dixon, Danny Lane, Mary Little, Jon Mills, Jasper Morrison

Herbert Egl

1/3



Ausstellungen 1981 - 2012

Ausstellungsbeginn

16.11.91
21.03.92
14.06.92
12.09.92
14.11.92
06.03.93
24.04.93
18.09.93
06.11.93
12.03.94
23.04.94
17.09.94
19.11.94
18.02.95
03.06.95
09.09.95
02.03.96
01.06.96
21.09.96
27.04.97
13.09.97
15.11.97
18.04.98
12.09.98
14.11.98

16.10.99

06.05.00
09.09.00
25.11.00
05.05.01
14.09.01
09.03.02
28.09.02
15.03.03
17.10.03
30.11.03

07.05.04
16.10.04

Ausstellungsende

08.12.91
12.04.92
12.07.92
11.10.92
06.12.92
28.03.93
23.05.93
10.10.93
28.11.93
04.04.94
15.05.94
09.10.94
18.12.94
19.03.95
25.06.95
08.10.95
24.03.96
30.06.96
20.10.96
19.05.97
05.10.97
14.12.97
10.05.98
04.10.98
13.12.98

07.11.99

04.06.00
01.10.00
26.12.00
13.05.01
14.10.01
07.04.02
20.10.02
13.04.03
16.11.03
04.01.04

06.06.04
31.10.04

Kunstler

Gabriele Langendorf

Rudi Weiss

Karlheinz Scherer

Rudolf Tschudin

Thomas Kohl

Eva-Maria Joeressen
Simone Berger

Suzanne Obrecht

Christiane Reinhardt

Kirsten Oswald

Gerhard Birkhofer

Andreas Spichty

B. A. Volkle

Daniel x Peter Bosshart

Bert Kirner, Wolfgang Weber
Kubach-Wilmsen,

Gerhard Neumaier

Reinhard Fritz

Wolfgang Winter, Berthold Horbelt
Gabi Streile

Romana Alig, Franziska Furter
Andreas Wiertz

Johannes Beyerle

Michael Doyle

Gunter Scholz

1999 Beteiligung an der Landesgartenschau in Weil am
Rhein "Griin 99" mit Plastiken

Studenten d. staatl. Akademie Karlsruhe, AuRenstelle
Freiburg
Matthias Stuchtey

Christine Hagin-Witz

Peter Kobele
Beuys-Tagung

Ueli Berger

Bernhard Kdéllhofer
Kunsthochschule Mulhouse
Bernd Seegebrecht
Gabriele Roter

Beteiligung Regionale 4

Regula Abraham, Reinhard Bombsch, Marga Ebner, Bernd Goering, Marga
Golz, Maukje Knappstein, Hansjorg Palm, Eric Pina, Brigitta Reinhardt,
Renate Thongbhoubesra, Dadi Wirz

Claudia Roth

kinstlergruppe Corpus : Totentanz
Marco Barbonese,Cesare Beratoni, Massimo Greco, Bernhard Kdéllhofer

2/3



Ausstellungen 1981 - 2012

Ausstellungsbeginn

28.11.04

18.06.05
27.11.05

01.04.06
22.10.06

25.11.06
18.03.07
18.03.07
23.09.07
24.11.07
09.03.08
21.09.08
29.11.08
04.04.09
04.04.09
12.09.09
28.11.09
20.03.10
11.09.10
28.11.10
19.03.11
22.10.11
26.11.11
10.03.12
15.09.12
24.06.12

Ausstellungsende

02.01.05

17.07.05
08.01.06

30.04.06
12.11.06

07.01.07
15.04.07
15.04.07
28.10.07
01.01.08
30.03.08
19.10.08
04.01.09
03.05.09
03.05.09
11.10.09
03.01.10
18.04.10
10.10.10
02.01.11
25.04.11
20.11.11
01.01.12
09.04.12
14.10.12
06.01.13

Kunstler

Beteiligung Regionale 5

Beat Briderlin,Michaele Brtill, Colette Couleau,lda Dober, Stephanie
Grob,Reinhard Klessinger,Wilhelm Morat,Cristina Ohlmer, Reiner
Packeiser,Jorg Siegele, Filipe Viera,Anne Marie Catherine Wieland

Franz Gutmann

Beteiligung Regionale 6
Peter Bosshart,Valérie Graftieaux,
Thomas Hauri,Dagmar Heppner,
Admir Jahic,Bernhard Kéllhofer,
Monika Loeffel,Sylvia T. Verwick,
Katja W Uistehube

Josef D. Zapf

Jubildumsausstellung 25 Jahre Kunstverein

H.M.. Erhardt,A. Laier,K. Weber,P. Degendorfer,E. Wachter,G. Haller,R.
Forch,W. Balkow,P. Kébele,S. Schaub, T. Willmann, W. Berges,J.
Brodwolf,G. Langendorf,R. Tschudin,T. Kohl,S. Berger,K. Doyle,G.
Birkhofer,B. Volkle,D. Bosshart,B. Kirner,W. Weber,Kubach/Wilmsen,G.
Neumaier,J. Beyerle,M. Doyle,G. Scholz,B. Kéllhofer,B. Seegebrecht,G.
Roter,C. Roth,F. Gutmann,J. Zapf

Beteiligung Regionale 7
Peter Amsler

Frédéric Letellier
Werner Schweinfurth
Beteiligung Regionale 8
Dorella Bucher

Reinhard Kihl
Beteiligung Regionale 9
Katja Miller

Zorana Arsic

Nicole Mittas

Beteiligung Regionale 10
Mona Ardeleanu

Peter Schiitz

Beteiligung Regionale 11
Patrick Leppert

Minka Strickstrock
Beteiligung Regionale 12
Karin Schaub

Aurelie de Heinzelin
Beteiligung Regionale 13

3/3



