## Ausstellungen 1981 - 2012

Ausstellungsbeginn	Ausstellungsende	Künstler
20.09.81	11.10.81	Martin Erhardt
13.03.82	04.04.82	Peter Ackermann
24.04.82	16.05.82	Merino del Nero
17.09.82	10.10.82	P. Grau/Stilling
20.11.82	12.12.82	R. Möller
18.09.83	16.10.83	Albert Laier
12.02.84	04.03.84	Gunter Grass
06.05.84	27.05.84	Robert Simon/Bettina Eichin
23.09.84	14.10.84	Konstantin Weber/Peter Degendorfer
27.10.84	18.11.84	Emil Wachter
20.04.85	12.05.85	Malte Sartorius
22.06.85	14.07.85	Romain Finke/Reinhard Bombsch
15.09.85	06.10.85	Ransome Stanley/Max Rupp
23.11.85	15.12.85	Gerta Haller
07.06.28	23.03.86	Gert Rappenecker
10.05.86	08.06.86	Kunst in Weiler Sammlungen
06.09.86	28.09.86	Ralph Fleck
31.10.86	23.11.86	Fritz Kohlstädt
31.01.87	22.02.87	Herbert Zangs
25.04.87	17.05.87	Robert Förch
12.09.87	04.10.87	Winfried Koczy, Hubert Rieber
28.11.87	20.12.87	Mitglieder des Kunstvereins Werner Appelhagen, Werner Balkow, Franz J. Bechtold, Reinhard Bombsch, Romain Finke, Rolf Frei, Peter Köbele, Albert Laier, Heike Mach, Sigrid Schaub, Ilse Sterzl, Thomas Th. Willmann
27.02.88	20.03.88	Jürgen Stork
28.05.88	19.06.88	Rainer Hagl
24.09.88	16.10.88	Werner Berges
19.11.88	11.12.88	Irmela Maier
15.01.89	12.02.89	Stipendaten der Kunststiftung Baden-W.
18.02.89	12.03.89	Felix Sommer
15.04.89	07.05.89	Emil Wachter
16.09.89	08.10.89	Otto Köbele
21.11.89	17.12.89	Schule für Gestaltung, Basel Ruedi Aenishänslin, Romeo Badin, Werner Balkow, Barry Cotton, Atsuko Nishigami, Albert Schmidt, Pepe Snétivy
27.01.90	18.02.90	Herman Schenkel
21.04.90	13.05.90	Konrad Hummel
13.06.90	09.07.90	Zens, Projekt Basler Totentanz
01.09.90	23.09.90	Voré,
06.10.90	21.10.90	Christian Kuschel
10.11.90	02.12.90	Rolf Zimmermann
03.03.91	24.03.91	Jürgen Brodwolf
08.06.91	23.06.91	Möbeldesign, Ron Arad, Tom Dixon, Danny Lane, Mary Little, Jon Mills, Jasper Morrison
14.09.91	06.10.91	Herbert Egl

## Ausstellungen 1981 - 2012

Ausstellungsbeginn	Ausstellungsende	Künstler
16.11.91	08.12.91	Gabriele Langendorf
21.03.92	12.04.92	Rudi Weiss
14.06.92	12.07.92	Karlheinz Scherer
12.09.92	11.10.92	Rudolf Tschudin
14.11.92	06.12.92	Thomas Kohl
06.03.93	28.03.93	Eva-Maria Joeressen
24.04.93	23.05.93	Simone Berger
18.09.93	10.10.93	Suzanne Obrecht
06.11.93	28.11.93	Christiane Reinhardt
12.03.94	04.04.94	Kirsten Oswald
23.04.94	15.05.94	Gerhard Birkhofer
17.09.94	09.10.94	Andreas Spichty
19.11.94	18.12.94	B. A. Völkle
18.02.95	19.03.95	Daniel x Peter Bosshart
03.06.95	25.06.95	Bert Kirner, Wolfgang Weber
09.09.95	08.10.95	Kubach-Wilmsen,
02.03.96	24.03.96	Gerhard Neumaier
01.06.96	30.06.96	Reinhard Fritz
21.09.96	20.10.96	Wolfgang Winter, Berthold Hörbelt
27.04.97	19.05.97	Gabi Streile
13.09.97	05.10.97	Romana Alig, Franziska Furter
15.11.97	14.12.97	Andreas Wiertz
18.04.98	10.05.98	Johannes Beyerle
12.09.98	04.10.98	Michael Doyle
14.11.98	13.12.98	Günter Scholz
		1999 Beteiligung an der Landesgartenschau in Weil am Rhein "Grün 99" mit Plastiken
16.10.99	07.11.99	Studenten d. staatl. Akademie Karlsruhe, Außenstelle Freiburg
06.05.00	04.06.00	Matthias Stuchtey
09.09.00	01.10.00	Christine Hagin-Witz
25.11.00	26.12.00	Peter Köbele
05.05.01	13.05.01	Beuys-Tagung
14.09.01	14.10.01	Ueli Berger
09.03.02	07.04.02	Bernhard Köllhofer
28.09.02	20.10.02	Kunsthochschule Mulhouse
15.03.03	13.04.03	Bernd Seegebrecht
17.10.03	16.11.03	Gabriele Roter
30.11.03	04.01.04	Beteiligung Regionale 4 Regula Abraham, Reinhard Bombsch, Marga Ebner, Bernd Goering, Marga Golz, Maukje Knappstein, Hansjörg Palm, Eric Pina, Brigitta Reinhardt, Renate Thongbhoubesra, Dadi Wirz
07.05.04	06.06.04	Claudia Roth
16.10.04	31.10.04	künstlergruppe Corpus : Totentanz Marco Barbonese,Cesare Beratoni, Massimo Greco, Bernhard Köllhofer

## Ausstellungen 1981 - 2012

Ausstellungsbeginn	Ausstellungsende	Künstler
28.11.04	02.01.05	Beteiligung Regionale 5 Beat Brüderlin, Michaele Brüll, Colette Couleau, Ida Dober, Stephanie Grob, Reinhard Klessinger, Wilhelm Morat, Cristina Ohlmer, Reiner Packeiser, Jörg Siegele, Filipe Viera, Anne Marie Catherine Wieland
18.06.05	17.07.05	Franz Gutmann
27.11.05	08.01.06	Beteiligung Regionale 6 Peter Bosshart, Valérie Graftieaux, Thomas Hauri, Dagmar Heppner, Admir Jahic, Bernhard Köllhofer, Monika Loeffel, Sylvia T. Verwick, Katja Wüstehube
01.04.06	30.04.06	Josef D. Zapf
22.10.06	12.11.06	Jubiläumsausstellung 25 Jahre Kunstverein H.M Erhardt, A. Laier, K. Weber, P. Degendorfer, E. Wachter, G. Haller, R. Förch, W. Balkow, P. Köbele, S. Schaub, T. Willmann, W. Berges, J. Brodwolf, G. Langendorf, R. Tschudin, T. Kohl, S. Berger, K. Doyle, G. Birkhofer, B. Völkle, D. Bosshart, B. Kirner, W. Weber, Kubach/Wilmsen, G. Neumaier, J. Beyerle, M. Doyle, G. Scholz, B. Köllhofer, B. Seegebrecht, G. Roter, C. Roth, F. Gutmann, J. Zapf
25.11.06	07.01.07	Beteiligung Regionale 7
18.03.07	15.04.07	Peter Amsler
18.03.07	15.04.07	Frédéric Letellier
23.09.07	28.10.07	Werner Schweinfurth
24.11.07	01.01.08	Beteiligung Regionale 8
09.03.08	30.03.08	Dorella Bucher
21.09.08	19.10.08	Reinhard Kühl
29.11.08	04.01.09	Beteiligung Regionale 9
04.04.09	03.05.09	Katja Miller
04.04.09	03.05.09	Zorana Arsic
12.09.09	11.10.09	Nicole Mittas
28.11.09	03.01.10	Beteiligung Regionale 10
20.03.10	18.04.10	Mona Ardeleanu
11.09.10	10.10.10	Peter Schütz
28.11.10	02.01.11	Beteiligung Regionale 11
19.03.11	25.04.11	Patrick Leppert
22.10.11	20.11.11	Minka Strickstrock
26.11.11	01.01.12	Beteiligung Regionale 12
10.03.12	09.04.12	Karin Schaub
15.09.12	14.10.12	Aurelie de Heinzelin
24.06.12	06.01.13	Beteiligung Regionale 13